2

	[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2022

	№
	557
	- п

	г. Невьянск

Об утверждении плана мероприятий по реализации Перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕКпп
В соответствии с пунктом 3 раздела 2 Протокола заседания межведомственной рабочей группы по контролю за ходом погашения кредиторской задолженности и просроченной дебиторской задолженности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, а также государственных органов и учреждений Свердловской области  от 24.03.2022 № 1

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕКпп  (далее – план мероприятий) (прилагается).

2. Главным распорядителям бюджетных средств Невьянского городского округа обеспечить реализацию плана мероприятий.
3.1Установить персональную ответственность главных распорядителей бюджетных средств Невьянского городского округа за выполнение  плана мероприятий и своевременное представление соответствующей информации
в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа.

4. Финансовому управлению администрации Невьянского городского округа представить в Министерство финансов Свердловской области план мероприятий  в срок до 8 апреля 2022 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа
по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления А. М. Балашова.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Исполняющий обязанности

главы Невьянского

городского округа                                                                                        С.Л. Делидов

	Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа

от   05.04. 2022     № 557-п

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств Невьянского городского округа провести анализ предполагаемых к реализации и реализуемых с привлечением бюджетных средств инвестиционных проектов Невьянского городского округа на предмет корректировки технических решений, связанных с возможным риском непоставок импортного оборудования, механизмов и материалов
	До 15 апреля  2022 года,      далее - ежегодно

	2
	Главным распорядителям и получателям средств местного бюджета:

	2.1.
	Усилить контроль за результативностью и эффективностью использования средств местного бюджета
	Срок - постоянно

	2.2
	Обеспечить экономное расходование средств местного бюджета
	Срок - постоянно

	2.3
	В первоочередном порядке направлять средства местного бюджета на оплату труда, реализацию мероприятий национальных проектов и прочие текущие расходы
	Срок - постоянно

	2.4
	Принимать новые бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров только в случаях, если:
1) обязательства принимаются в целях реализации указов Президента Российской Федерации В.В. Путина;

2) обязательства принимаются в рамках использования целевых безвозмездных поступлений и реализации мероприятий национальных проектов;

3) непринятие обязательств приведет к сокращению объема или снижению качества выполняемых государственных (муниципальных)  функций и оказываемых муниципальных услуг
	Срок - постоянно

	2.5
	Не принимать бюджетные обязательства, предусматривающие строительство новых объектов
	Срок - постоянно

	2.6
	Усилить контроль за выполнением условий предоставления субсидий юридическим лицам и условий муниципальных контрактов.
	Срок - постоянно